МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 265 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ

НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ»

660094, г. Красноярск, ул. академика Павлова, 45, тел. 2-37-36-06
dou265(a)lm ail.ru

Протокол № 2
заседания комиссии

по противодействию коррупции

от 11.06.2021 г.
Присутствовало: 5 человек
Председатель: Голованева Н.И.
Секретарь: Труш Е.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов изменения законодательства в вопросах
противодействия коррупции (заведующий Голованева Н.И.).

2. Подведение итогов выполнения мероприятий, предусмотренных планом
противодействия коррупции за 2 квартал 2021 г. (ст. воспитатель Труш
Е.В.)

По первому вопросу заведующий Голованева Н.И. познакомила с
распоряжением администрации города от 27.05.2021 №68-орг «О внесении
изменений в распоряжение администрации города от 14.01.2021 №1-орг», и
приказом главного управления образовании №264/п от 22.06.2021 г.

По второму вопросу выступила Труш Е.В. Она проанализировала
проделанную работу в рамках противодействия коррупции в МБДОУ № 265 за
период с апреля по июнь включительно в 2021 г. Работа ведется в соответствии с
планом. Обращений и публикаций в средствах массовой информации о
коррупционных проявлениях не было. Сведения о доходах заведующий
предоставил в срок.

Решили:
1. Труш Е.В., ответственному за антикоррупционную работу в ДОУ,

привести Плана противодействия коррупции в соответствии с
распоряжением администрации города от 27.05.2021 №68-орг «О
внесении изменений в распоряжение администрации города от
14.01.2021 №1-орг», приказом главного управления образовании
№264/п от 22.06.2021 г. в срок до 23 июня 2021 г.

2. Труш Е.В., продолжать постоянно контролировать выполнение плана
работы по противодействию коррупции и своевременно вносить
необходимые изменения в правовые акты МБДОУ при издании
изменений к федеральным законам и нормативным правовым актам
органов власти субъектов по вопросам противодействия коррупции.

3. Труш Е.В. предоставить отчет о мероприятиях по противодействию
коррупции и анализ результатов рассмотрения обращений
правоохранительных и надзорных органов за 2 квартал до 29 июня в У О
и выставить на сайте ДОУ.

За данное решение все проголосовали единогласно.

Председатель:
Секретарь:

Г олованева Н.И.
Труш Е.В.